
__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ PROJAN1_EXT Verze 3 
2.1.2025 11:33

1

Programový rámec žádosti o podporu integrované 
strategie

Základní údaje

Program: OP ŽP
Typ Isg: Komunitně vedený místní rozvoj
Název ISg: SCLLD MAS Znojemské vinařství 2021-2027
Číslo strategie: CLLD_115_B
Číslo programového rámce: CLLD_115_B_05_01
Žadatel: MAS Znojemské vinařství, z.s.
IČ: 27009581

Osoby subjektu

Titul před jménem:
Jméno: Jiří
Příjmení: Lukeš
Titul za jménem:
Telefon:
Mobil: +420724186614
E-mail: starosta@prosimerice.cz
Funkce:
Hlavní kontaktní osoba: Ano
Statutární zástupce: Ano

Titul před jménem:
Jméno: Jana
Příjmení: Procházková
Titul za jménem:
Telefon:
Mobil: 774073004
E-mail: maszv@seznam.cz
Funkce: Manažer MAS
Hlavní kontaktní osoba: Ne
Statutární zástupce: Ne

Titul před jménem:
Jméno: Milada
Příjmení: Šárová
Titul za jménem:
Telefon:



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ PROJAN1_EXT Verze 3 
2.1.2025 11:33

2

Mobil: +420775975004
E-mail: MASZV@seznam.cz
Funkce: Manažer MAS
Hlavní kontaktní osoba: Ne
Statutární zástupce: Ne

Adresy subjektu

Obec: Znojmo
Část obce: Znojmo
Ulice: Dvořákova
PSČ: 669 02
Číslo orientační: 21
Číslo popisné/evidenční: 2924
Kód druhu
čísla domovního:

1

Struktura programového rámce

Název opatření programového rámce: Úspory energie veřejných budov
Číslo SC/opatření ŘO formát: 05.01.01.01
Název SC/opatření: Snížení energetické náročnosti veřejných budov a 

veřejné infrastruktury
Vazba opatření programového rámce na 
specifický cíl SR:

E.1.2 Zefektivnit nakládání s odpady a energiemi

Souhrn opatření strategického rámce: E.1.2.1 Podporovat efektivní nakládání s odpady a 
energií

Popis opatření programového rámce: Aktivity definované v Pravidlech pro žadatele a příjemce 
podpory v Operačním programu Životní prostředí pro 
období 2021–2027:
Komplexní podpora revitalizace budov veřejného 
sektoru s cílem snížení konečné spotřeby energie a 
úspory primární energie z neobnovitelných zdrojů.
Dále zlepšení kvality vnitřního prostředí jako integrální 
součásti komplexní revitalizace budov veřejného 
sektoru.
Dále zvýšení adaptability budov na změnu klimatu jako 
integrální součásti komplexní revitalizace budov 
veřejného sektoru.
Dále zvýšení využití obnovitelných zdrojů energie v 
budovách jako integrální součást komplexní revitalizace 
budov veřejného sektoru nebo samostatné instalace 
obnovitelných zdrojů energie.



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ PROJAN1_EXT Verze 3 
2.1.2025 11:33

3



________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ PROJAN1_EXT Verze 3 
2.1.2025 11:33

4

Finanční plán programového rámce dle opatření

Rok Opatření 
programového rámce

Číslo SC/
opatření
ŘO formát

Specifický cíl 
strategického rámce 

Souhrn opatření 
strategického rámce

Podpora - 
příspěvek EU 

Podpora - 
státní rozpočet 

Podpora 
celkem 

Vlastní zdroje 
příjemce 

Celkové 
způsobilé 
výdaje 

 2021 Úspory energie 
veřejných budov

05.01.01.01 E.1.2 Zefektivnit 
nakládání s odpady a 
energiemi

E.1.2.1 Podporovat 
efektivní nakládání s 
odpady a energií

0,00 0,00

 2021

Rok Opatření 
programového rámce

Číslo SC/
opatření
ŘO formát

Specifický cíl 
strategického rámce 

Souhrn opatření 
strategického rámce

Podpora - 
příspěvek EU 

Podpora - 
státní rozpočet 

Podpora 
celkem 

Vlastní zdroje 
příjemce 

Celkové 
způsobilé 
výdaje 

 2022 Úspory energie 
veřejných budov

05.01.01.01 E.1.2 Zefektivnit 
nakládání s odpady a 
energiemi

E.1.2.1 Podporovat 
efektivní nakládání s 
odpady a energií

0,00 0,00

 2022

Rok Opatření 
programového rámce

Číslo SC/
opatření
ŘO formát

Specifický cíl 
strategického rámce 

Souhrn opatření 
strategického rámce

Podpora - 
příspěvek EU 

Podpora - 
státní rozpočet 

Podpora 
celkem 

Vlastní zdroje 
příjemce 

Celkové 
způsobilé 
výdaje 

 2023 Úspory energie 
veřejných budov

05.01.01.01 E.1.2 Zefektivnit 
nakládání s odpady a 
energiemi

E.1.2.1 Podporovat 
efektivní nakládání s 
odpady a energií

0,00 0,00

 2023



________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ PROJAN1_EXT Verze 3 
2.1.2025 11:33

5

Rok Opatření 
programového rámce

Číslo SC/
opatření
ŘO formát

Specifický cíl 
strategického rámce 

Souhrn opatření 
strategického rámce

Podpora - 
příspěvek EU 

Podpora - 
státní rozpočet 

Podpora 
celkem 

Vlastní zdroje 
příjemce 

Celkové 
způsobilé 
výdaje 

 2024 Úspory energie 
veřejných budov

05.01.01.01 E.1.2 Zefektivnit 
nakládání s odpady a 
energiemi

E.1.2.1 Podporovat 
efektivní nakládání s 
odpady a energií

0,00 0,00

 2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rok Opatření 
programového rámce

Číslo SC/
opatření
ŘO formát

Specifický cíl 
strategického rámce 

Souhrn opatření 
strategického rámce

Podpora - 
příspěvek EU 

Podpora - 
státní rozpočet 

Podpora 
celkem 

Vlastní zdroje 
příjemce 

Celkové 
způsobilé 
výdaje 

 2025 Úspory energie 
veřejných budov

05.01.01.01 E.1.2 Zefektivnit 
nakládání s odpady a 
energiemi

E.1.2.1 Podporovat 
efektivní nakládání s 
odpady a energií

1 857 148,00 1 857 148,00 1 857 148,00 3 714 296,00

 2025 1 857 148,00 0,00 1 857 148,00 1 857 148,00 3 714 296,00

Rok Opatření 
programového rámce

Číslo SC/
opatření
ŘO formát

Specifický cíl 
strategického rámce 

Souhrn opatření 
strategického rámce

Podpora - 
příspěvek EU 

Podpora - 
státní rozpočet 

Podpora 
celkem 

Vlastní zdroje 
příjemce 

Celkové 
způsobilé 
výdaje 

 2026 Úspory energie 
veřejných budov

05.01.01.01 E.1.2 Zefektivnit 
nakládání s odpady a 
energiemi

E.1.2.1 Podporovat 
efektivní nakládání s 
odpady a energií

0,00 0,00

 2026

Rok Opatření 
programového rámce

Číslo SC/
opatření
ŘO formát

Specifický cíl 
strategického rámce 

Souhrn opatření 
strategického rámce

Podpora - 
příspěvek EU 

Podpora - 
státní rozpočet 

Podpora 
celkem 

Vlastní zdroje 
příjemce 

Celkové 
způsobilé 
výdaje 



________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ PROJAN1_EXT Verze 3 
2.1.2025 11:33

6

 2027 Úspory energie 
veřejných budov

05.01.01.01 E.1.2 Zefektivnit 
nakládání s odpady a 
energiemi

E.1.2.1 Podporovat 
efektivní nakládání s 
odpady a energií

0,00 0,00

 2027

Rok Opatření 
programového rámce

Číslo SC/
opatření
ŘO formát

Specifický cíl 
strategického rámce 

Souhrn opatření 
strategického rámce

Podpora - 
příspěvek EU 

Podpora - 
státní rozpočet 

Podpora 
celkem 

Vlastní zdroje 
příjemce 

Celkové 
způsobilé 
výdaje 

 2028 Úspory energie 
veřejných budov

05.01.01.01 E.1.2 Zefektivnit 
nakládání s odpady a 
energiemi

E.1.2.1 Podporovat 
efektivní nakládání s 
odpady a energií

0,00 0,00

 2028

Rok Opatření 
programového rámce

Číslo SC/
opatření
ŘO formát

Specifický cíl 
strategického rámce 

Souhrn opatření 
strategického rámce

Podpora - 
příspěvek EU 

Podpora - 
státní rozpočet 

Podpora 
celkem 

Vlastní zdroje 
příjemce 

Celkové 
způsobilé 
výdaje 

 2029 Úspory energie 
veřejných budov

05.01.01.01 E.1.2 Zefektivnit 
nakládání s odpady a 
energiemi

E.1.2.1 Podporovat 
efektivní nakládání s 
odpady a energií

0,00 0,00

 2029

Rok Opatření 
programového rámce

Číslo SC/
opatření
ŘO formát

Specifický cíl 
strategického rámce 

Souhrn opatření 
strategického rámce

Podpora - 
příspěvek EU 

Podpora - 
státní rozpočet 

Podpora 
celkem 

Vlastní zdroje 
příjemce 

Celkové 
způsobilé 
výdaje 

 
Celkem

Úspory energie 
veřejných budov

05.01.01.01 E.1.2 Zefektivnit 
nakládání s odpady a 
energiemi

E.1.2.1 Podporovat 
efektivní nakládání s 
odpady a energií

1 857 148,00 0,00 1 857 148,00 1 857 148,00 3 714 296,00



________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ PROJAN1_EXT Verze 3 
2.1.2025 11:33

7

 
Celkem

1 857 148,00 0,00 1 857 148,00 1 857 148,00 3 714 296,00



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ PROJAN1_EXT Verze 3 
2.1.2025 11:33

8

Indikátory na programovém rámci

Opatření programového rámce: Úspory energie veřejných budov
Strategický cíl strategického rámce: E.1 Kvalitní životní prostředí pro současné i budoucí 

generace
Specifický cíl strategického rámce: E.1.2 Zefektivnit nakládání s odpady a energiemi
Souhrn opatření strategického rámce: E.1.2.1 Podporovat efektivní nakládání s odpady a 

energií

Kód indikátoru: 323000
Název indikátoru: Snížení konečné spotřeby energie u podpořených 

subjektů
Měrná jednotka: GJ/rok
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 6. 1. 2025
Milník: 0,000
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2026
Typ indikátoru: Výsledek
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:
Provedeno výpočtem.
Definice indikátoru:
Úsporami na konečné spotřebě energie“ se rozumí množství ušetřené energie na konečné spotřebě 
energie, určené měřením nebo odhadem spotřeby před provedením jednoho či více opatření ke 
zvýšení energetické účinnosti a po něm, při zajištění normalizace vnějších podmínek, které spotřebu 
energie ovlivňují. Konečná spotřeba energie je spotřeba paliv a energie, zjištěná před vstupem do 
spotřebičů, ve kterých se využije pro finální užitný efekt, nikoliv pro výrobu jiné energie  (s výjimkou 
druhotných energetických zdrojů).

Kód indikátoru: 324041
Název indikátoru: Veřejné budovy s nižší energetickou náročností
Měrná jednotka: Plocha v m2
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2021
Milník: 0,000
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2026
Typ indikátoru: Výstup
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:
Provedlo výpočtem z průkazu energetické náročnosti budovy.
Definice indikátoru:
Čistá obytná plocha veřejných budov, které díky obdržené podpoře dosahují lepší energetické 
náročnosti. Pod zlepšenou energetickou náročností je třeba rozumět zlepšení energetické 
klasifikace veřejných budov alespoň o jednu energetickou třídu a je třeba ji dokumentovat na 



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ PROJAN1_EXT Verze 3 
2.1.2025 11:33

9

základě certifikátů energetické náročnosti (EPC). Uvažovaná energetická klasifikace odpovídá 
definici v národním certifikátu energetické náročnosti v souladu se směrnicí 2010/31/EU. Veřejné 
budovy jsou definovány jako budovy ve vlastnictví veřejných orgánů a budovy ve vlastnictví 
neziskové organizace. Nezisková organizace je právnická osoba organizovaná a provozovaná pro 
kolektivní, veřejné nebo sociální blaho, na rozdíl od subjektu, který působí jako podnik, jehož cílem 
je vytvářet zisk pro své vlastníky. Mezi příklady patří budova pro veřejnou správu, školy, nemocnice 
atd. Ukazatel nezahrnuje - sociální bydlení (protože je zahrnuto v RCO18).- soukromé školy nebo 
soukromé nemocnice, které jsou ve vlastnictví soukromých investorů. Podpora těchto soukromých 
subjektů by měla být vykázána jako podpora podnikům pomocí RCO01 atd.

Kód indikátoru: 327004
Název indikátoru: Roční spotřeba primární energie ve veřejných budovách 
Měrná jednotka: MWh/rok
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 6. 1. 2025
Milník: 0,000
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2026
Typ indikátoru: Výsledek
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:
Provedeno výpočtem.
Definice indikátoru:
Celková roční primární spotřeba energie pro podporované subjekty. Výchozí hodnota se týká roční 
primární spotřeby energie před intervencí a dosažená hodnota se týká roční primární spotřeby 
energie za rok po intervenci. U budov musí být obě hodnoty dokumentovány na základě certifikátů 
energetické náročnosti v souladu se směrnicí 2010/31/EU.Veřejné budovy jsou definovány jako 
budovy ve vlastnictví veřejných orgánů a budovy ve vlastnictví neziskové organizace za 
předpokladu, že tyto subjekty sledují cíle obecného zájmu, jako je vzdělávání, zdraví, životní 
prostředí a doprava. Mezi příklady patří budova pro veřejnou správu, školy, nemocnice atd.

Kód indikátoru: 327006
Název indikátoru: Roční spotřeba primární energie v ostatních případech
Měrná jednotka: MWh/rok
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 6. 1. 2025
Milník: 0,000
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2026
Typ indikátoru: Výsledek
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:
Provedeno výpočtem.
Definice indikátoru:
Celková roční primární spotřeba energie pro podporované subjekty. Výchozí hodnota se týká roční 
primární spotřeby energie před intervencí a dosažená hodnota se týká roční primární spotřeby 
energie za rok po intervenci. 



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ PROJAN1_EXT Verze 3 
2.1.2025 11:33

10

Kód indikátoru: 339010
Název indikátoru: Zvýšení instalovaného tepelného výkonu u podpořených 

subjektů
Měrná jednotka: Počet MW
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2021
Milník: 0,000
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2026
Typ indikátoru: Výstup
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:
Provedeno výpočtem.
Definice indikátoru:
Celkové zvýšení instalovaného tepelného výkonu z obnovitelných zdrojů energie v megawatech.

Kód indikátoru: 339020
Název indikátoru: Zvýšení instalovaného elektrického výkonu u 

podpořených subjektů
Měrná jednotka: Počet MW
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2021
Milník: 0,000
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2026
Typ indikátoru: Výstup
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:
Provedeno výpočtem.
Definice indikátoru:
Celkové zvýšení instalovaného elektrického výkonu z obnovitelných zdrojů energie v megawatech.

Kód indikátoru: 346102
Název indikátoru: Výroba elektrické energie z obnovitelných zdrojů celkem
Měrná jednotka: MWh/rok
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 6. 1. 2025
Milník: 0,000
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2026
Typ indikátoru: Výsledek
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:
Provedeno výpočtem.
Definice indikátoru:



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ PROJAN1_EXT Verze 3 
2.1.2025 11:33

11

Výroba elektřiny v MWh celkem, Výroba elektřiny netto (pouze aktivita OZE). Výroba elektřiny 
zmenšená o vlastní spotřebu na výrobu elektřiny. Hodnota ukazatele je vždy uváděna za 1 rok, 
nejedná se o přírůstkový ukazatel. Ukazatel je vykazován nejdříve v závěrečné zprávě a je vztažen 
pouze na podpořený projekt.

Kód indikátoru: 348002
Název indikátoru: Výroba tepla z obnovitelných zdrojů
Měrná jednotka: MWh/rok
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 6. 1. 2025
Milník: 0,000
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2026
Typ indikátoru: Výsledek
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:
Provedeno výpočtem.
Definice indikátoru:
Výroba tepla v MWh celkem, Výroba tepla netto (pouze aktivita OZE). Výroba tepla zmenšená o 
vlastní spotřebu na výrobu tepla. Hodnota ukazatele je vždy uváděna za 1 rok, nejedná se o 
přírůstkový ukazatel. Ukazatel je vykazován nejdříve v závěrečné zprávě a je vztažen pouze na 
podpořený projekt.

Kód indikátoru: 360102
Název indikátoru: Odhadované emise skleníkových plynů
Měrná jednotka: Tuny ekvivalentu CO2/rok
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 6. 1. 2025
Milník: 0,000
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2026
Typ indikátoru: Výsledek
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:
Provedeno výpočtem.
Definice indikátoru:
Celkové odhadované emise skleníkových plynů pro podporované subjekty nebo procesy. Výchozí 
hodnota se týká úrovně odhadovaných emisí skleníkových plynů během roku před zahájením 
intervence a dosažená hodnota se vypočítá jako celkové odhadované emise skleníkových plynů na 
základě dosažené úrovně energetické náročnosti během roku po ukončení intervence.Tento 
ukazatel se nesmí používat v provozech využívajících ukazatele „RCR105 Odhadované emise 
skleníkových plynů z kotlů převedených na plyn" nebo „RCR29a FST: odh. Emise skleníkových plynů 
v podnicích (směrnice 2003/87/ES), aby se zabránilo potřebě u podporovaných operací používat 
dva ukazatele skleníkových plynů.



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ PROJAN1_EXT Verze 3 
2.1.2025 11:33

12

Přílohy programového rámce

Pořadí: 1
Název dokumentu: Plná moc
Doložený soubor: Ano
Odkaz na umístění dokumentu:
Vložil/a: PROJAN1_EXT
Datum vložení: 26. 11. 2024
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 3
Název dokumentu: Příloha č.1 CLLD OPŽP_ Šablona programového rámce
Doložený soubor: Ano
Odkaz na umístění dokumentu:
Vložil/a: PROJAN1_EXT
Datum vložení: 2. 1. 2025
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Čestné prohlášení

Statutární orgán, resp. osoba oprávněná jednat za žadatele stvrzuje, že: 
- souhlasí s uchováním dat žádosti v monitorovacím systému MS2021+; 
- se seznámil/a s obsahem žádosti; 
- všechny informace v žádosti jsou pravdivé a úplné.


